

## **POWIAT GOSTYNIŃSKI**

ZP.272.07.2020

### **Wszyscy wykonawcy**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:**

**„Remont i adaptacja zabudowanej nieruchomości położonej w Gostyninie przy ul. 3 Maja 45 oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki numer 3624/9, 3624/25, 3624/27 objętych księgą wieczystą nr PL1G/00031825/1 na dom pomocy społecznej z uwzględnieniem likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych”**

Zamawiający – Powiat Gostyniński, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytania:

#### **Pytanie:**

W załączniku nr 6 – Oferta Zamawiający wymaga wpisania wartości robót branży sanitarnej, które zostały zakwalifikowane do 23% podatku VAT. Zgodnie z interpretacją skarbową 23% podatkiem objęte są roboty, które nie będą wchodziły w zakres bryły budynku. Analizując dokumentację, stwierdzamy, iż żadne roboty branży sanitarnej nie wychodzą poza bryłę budynku – czyli podatek VAT tylko w wysokości 8%.

W związku z tymi rozbieżnościami prosimy o dokładne określenie, z podziałem na branże, które roboty w załączniku nr 6 Zamawiający zakwalifikował do stawki podatku w wysokości 8%, a które 23%?

#### **Odpowiedź:**

Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) nie nakłada na Zamawiającego obowiązku określania w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stawek podatku od towarów i usług VAT.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt. 6 ustawy Pzp, Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera błędy w obliczeniu ceny lub kosztu. Zgodnie z ugruntowaną linią orzeczniczą Krajowej Izby Odwoławczej, zastosowanie nieprawidłowej stawki podatku VAT stanowi błąd w obliczeniu ceny, który obliguje Zamawiającego do odrzucenia oferty, pod warunkiem, że zamawiający nie określił w SIWZ stawki podatku VAT właściwej dla przedmiotu zamówienia, zostawiając Wykonawcom określenie jej wysokości.

Podkreślić należy, że obowiązek weryfikacji zastosowanej przez Wykonawców stawki podatku VAT w złożonych ofertach spoczywa na Zamawiającym, który obowiązany jest prowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego z poszanowaniem zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Powyższe stanowisko wynika z treści uchwał Sądu Najwyższego z dnia 20 października 2011 r., III CZP 52/11 oraz III CZP 53/11.

Ponadto Sąd Najwyższy wskazuje, iż w przypadku braku określenia przez Zamawiającego stawki VAT w SIWZ, to obowiązek Zamawiającego musi ograniczyć się wyłącznie do oceny prawidłowości przyjętej w ofercie Wykonawcy stawki podatku VAT, która jako element cenotwórczy ma niewątpliwie bezpośredni wpływ na ukształtowanie wysokości przedstawionej w ofercie ceny.

Wykonawca biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zobowiązany jest do prawidłowego określenia przedmiotu opodatkowania, co wiąże się z prawidłowym zdefiniowaniem i zaklasyfikowaniem wykonywanych czynności, na podstawie odpowiednich klasyfikacji.

W celu ułatwienia Wykonawcom określenia odpowiednich stawek podatku od towarów i usług VAT Zamawiający w ogłoszeniu o wszczęciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dołączył Interpretację Indywidualną Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 4 września 2018 roku, znak 0114-KDIP1-1.4012.347.2018.3.DG.

### **Pytanie:**

W nawiązaniu do odpowiedzi na nasze zapytanie dotyczące terminu składania ofert, którego brakowało w ogłoszeniu prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 11.09.2020r.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający zachowuje termin składania ofert zgodnie z zapisem w rozdziale XII SIWZ,  
MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Pkt 12.1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego :

Starostwo Powiatowe w Gostyninie, ul. Dmowskiego 13, 09-500 Gostynin – Biuro Obsługi w terminie do dnia 08.09.2020 r. do godz. 10.00.

### **Pytanie:**

Prosimy o doprecyzowanie pkt.III.1.2 dotyczącego wysokości wymaganego ubezpieczenia OC- kwota cyfrowa jest inna niż podana słownie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska - prawidłowy wpis (kwota słownie ) – sześć milionów sto tysięcy złotych .